
1 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Břehov konaného dne 25. 01. 2023 konaného 

v prostorech obecního úřadu. 

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno 6 osob. 

Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Přítomní zastupitelé: Josef Jírovec (starosta obce), Václav Ruso (místostarosta), Jiří Šimek,  

Daniela Benáková, Jindřiška Konopová Soukupová, Jan Štacko 

Omluvení zastupitelé: Zuzana Drábová (místostarosta)  

Hosté: 2 (viz prezenční listina) 

Předsedající: starosta obce Josef Jírovec 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Šimek, Václav Ruso  

Program:  

1. Zahájení, schválení popř. doplnění programu zasedání 
2. Zhodnocení finančních prostředků – Komerční banka 
3. Zhodnocení finančních prostředků - Unicredit bank 
4. Cena stočného na rok 2023 
5. Závěr a diskuze 

1. Zahájení, schválení (doplnění) programu jednání 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání. Následně bylo hlasováno 

o programu zasedání. 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno shora. 

2. Zhodnocení finančních prostředků – Komerční banka 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na zhodnocení finančních prostředků obce Břehov 

formou termínového vkladu u Komerční banky, která nabízí při vkladu 2,5 miliónu Kč 

sazbu 5,36% s fixací na celý rok. 

Hlasování o zhodnocení finančních prostředků – termínovaný vklad Komerční banka: 

Pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje uložení volných finančních prostředků 
obce formou termínovaného vkladu ve výši 2 500 000 Kč u Komerční banky na 12 měsíců. 



2 

3. Zhodnocení finančních prostředků - Unicredit bank 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na zhodnocení finančních prostředků obce Břehov 

formou termínového vkladu u Unicredit bank. Při vkladu 2,5 miliónu Kč nabízí Unicredit bank 

tyto sazby:  

 Vklad po dobu 1 měsíce s úrokovou sazbou 4,8% 

 Vklad po dobu 6 měsíců s úrokovou sazbou 5,2% 

 Vklad po dobu 12 měsíců s úrokovou sazbou 5,2% 

Hlasování o zhodnocení finančních prostředků – termínovaný vklad Unicredit bank: 

Pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje uložení volných finančních prostředků 
obce formou termínovaného vkladu ve výši 2 500 000 Kč u Unicredit bank na 6 měsíců. 

4. Cena stočného na rok 2023 

Starosta obce seznámil členy zastupitelstva se změnou ceny stočného pro první pololetí roku 

2023. Nový návrh ceny stočného pro první pololetí roku 2023 je 320 Kč/osobu (osoba s trvalým 

pobytem v obci/rekreační objekt).  

Hlasování o schválení ceny stočného pro první pololetí roku 2023: 

Pro: 6  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného na první pololetí  

roku 2023. 

 

5. Závěr a diskuze 

Byla diskutována předložená studie na rekonstrukci prostor obecního úřadu. Budou provedeny 

úpravy předložené studie. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva je úterý 22. 02. 2023 od 19.00 hod v prostorech obec-

ního úřadu Břehov. 

V Břehově dne 25. 01. 2023  

Zapsal: Daniela Benáková 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Šimek    …………………………… 

                                     Václav Ruso     …………………………..  

Starosta: Josef Jírovec 

Podpis: 


